
VEREJNÁ  KNIŽNICA  MICHALA  REŠETKU  V TRENČÍNE 

 

 

 

 

 

 

IVO VELIKÝ 
 

Personálna bibliografia 
 

 
Zostavila: Eva Struhárová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011 



 2 

ÚVOD 

 

     Personálna bibliografia Iva Velikého je ďalšou z radu personálnych 

bibliografií osobností trenčianskeho regiónu, ktoré   Verejná kniţnica Michala 

Rešetku v Trenčíne zostavuje uţ rad rokov. Prečo práve bibliografia Iva 

Velikého? Jeho publicistická tvorba je pomerne bohatá. 7. januára 2011 by 

oslávil okrúhlu sedemdesiatku. Ţial, v decembri 2010 náhle navţdy odišiel.       

     Bibliografia obsahuje publikačnú činnosť od roku 1954 do konca roka 2010. 

Prvá kapitola obsahuje publicistickú tvorbu, rozsiahlejšie i drobné literárne 

práce. Druhú kapitolu tvoria autorove články v slovenských i českých 

periodikách a zborníkoch. V tretej časti sú zaradené články o autorovi a 

recenzie jeho prác. Štvrtá časť obsahuje scenáre k literárnym pásmam 

a kultúrnym podujatiam. Piata časť prináša nekrológy, ktoré boli  uverejnené po 

jeho smrti v tlači i na webových stránkach. Poslednú časť tvorí zoznam ocenení, 

ktoré získal na recitačných súťaţiach a prehľad vyznamenaní, ktoré mu boli 

udelené za prínos v kultúrnej oblasti.  

     K bibliografii je pripojený menný register, ktorý umoţní pouţívateľovi 

orientovať sa v bibliografii.  

     Na personálnej bibliografii sme spolu s Ivom Velikým začali pracovať v 

období, kedy sme netušili, ţe sa blíţi koniec jeho ţivota. Ţiaľ, muesela som ju 

ukončiť sama. Ľutujem,  ţe mu ju teraz nemôţem vloţiť do ruky. Verím však, 

ţe  prispeje k lepšiemu poznaniu jeho osobnosti a tieţ jeho  publicistickej, 

recitátorskej i filatelistickej činnosti.   

 
 

 

 

                                                                                         Zostavovateľka 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Ivo VELIKÝ 
recitátor, publicista, filatelista a organizátor kultúrnych podujatí 

(1941-2010) 

 

 

     Recitátor,  publicista,  filatelista  a organizátor    kultúrnych  podujatí   Ivo 

Veliký sa  narodil  7.  januára  1941  v Sučanoch v okrese  Martin.  Základnú  

školu  absolvoval  v rodisku,  jedenásťročnú  strednú  školu  v Ţiline,  kde  

v roku  1958  maturoval.  V roku  1967  absolvoval  Strednú  knihovnícku  a 

 osvetovú  školu  v  Bratislave.  Z kádrových dôvodov  (otec  bol  politicky  

perzekvovaný  a väznený),  nebol  prijatý  na  vysokú  školu.    

       Od  mladosti  inklinoval  k  umeleckému  prednesu,  divadlu  a  literatúre.  

Týmto  svojim záľubám  mal blízko i v zamestnaní. Bol    vedúcim  ZK ROH  

v Zbýšove  u Brna  a metodikom  Domu  osvety  v  Púchove.  V roku  1964  sa  

presťahoval  s manţelkou  do  Trenčína. Tu pracoval  ako  metodik  Domu  

kultúry  a vzdelávania  a  ako  tajomník  OV  Socialistickej akadémie. Pre  

nesúhlas  s okupáciou  v r. 1968  bol  z  práce  prepustený  a devätnásť  rokov  

pracoval  ako  technik,  neskôr  ako  knihovník  vo  Výskumnom  a vývojovom  

ústave  maltovín  Trenčín.  V čase  normalizácie nesmel  pôsobiť  v  kultúrno-

osvetovej  sfére. 

      Od  roku  1990  pracoval  ako  vedúci  sekretariátu  prednostu  ONV,  neskôr 

ako zástupca prednostu,  vedúci  sekretariátu  primátora  a vedúci  odboru  

kultúry  Mestského  úradu  v Trenčíne.  Do  dôchodku  odišiel  ako  odborný  

kultúrny  pracovník  Mestského  kultúrneho  strediska  v roku  2000. 

     Jeho kultúrno-osvetová  činnosť bola bohatá.  Mnohokrát  sa  zúčastnil  

recitátorských  súťaţí Wolkrov  Prostějov,  bol trojnásobným  víťazom  

Hviezdoslavovho  Kubína,  viacnásobným   účastníkom  a víťazom  Plávkovho  

Liptova,  jeho  recitátorské  umenie  mali  moţnosť  viackrát hodnotiť účastníci  

Slovesnej  jari  v Martine.  Trenčania  ho  poznajú  aj ako moderátora  rôznych  

kultúrnych  a spoločenských  podujatí. 

     Podieľal   sa  na  organizovaní  medzinárodných  festivalov  dychových  

orchestrov  Pádivého  Trenčín. Stál pri zrode Klubu  priateľov  Vojtecha  

Zamarovského, aj  pri  zrode  medzinárodnej  spolupráce  s  partnerskými  

mestami  Békéscsaba,  Kragujevac,  Cran-Gevrier. Bol spoluzakladateľom 

tradície  festivalov  francúzskeho  filmu  v Trenčíne  a  slovenského  filmu  

v Cran-Gevrier. Bol  dramaturgom a  reţisérom Dní poézie  slovenských  a  

francúzskych  básnikov. 

      Slovenskej  i  českej  kultúrnej  obci  bol  známy najmä  ako  zanietený  

propagátor  ţivota  a diela bratov  Čapkovcov. Bol spoluzakladateľom 

a hlavným organizátorom Ceny  Karla  Čapka,  ktorá sa udeľuje 

v Trenčianskych  Tepliciach  za  propagáciu  ţivota  a diela  bratov  Čapkovcov. 

V r. 2010 prebehol uţ 20. ročník. Venoval sa bádateľskej činnosti ţivota a diela 

oboch bratov. 



 4 

      Nemoţno zabudnúť na jeho filatelistickú činnosť. Bol  tajomníkom Klubu  

filatelistov  52-19  pri  Posádkovom  klube  Trenčín. Svoje vzácne filatelistické 

exponáty  vystavoval  v Trenčíne,  Dolnom  Kubíne, Kroměříţi,  Békéscabe  a 

v Cran-Gevrier. 

      Obsiahla  je  aj  jeho  publicistická  činnosť, o čom svedčí táto bibliografia.  

Podieľal  sa  na  zostavovaní  dvoch  dielov monografie  mesta  Trenčín 

a monografie obce Soblahov. Je autorom niekoľkých publikácií. Prispieval do 

slovenskej i českej tlače.   

      Ivo  Veliký  bol   nositeľom  viacerých  vyznamenaní  a ocenení. 

     Bol mnohoročným aktívnym a spoľahlivým spolupracovníkom  Verejnej 

kniţnice Michala Rešetku. Účinkoval v Divadle poézie, ktoré pôsobilo pri 

Okresnej kniţniciv Trenčíne. Podieľal sa dramaturgicky i  reţijne na viacerých 

kultúrno-spoločenských podujatiach, ktoré kniţnica organizovala.   

       Po odchode do dôchodku vo svojej činnosti nepoľavil.  Aj keď uţ trošku 

cítil únavu, mal ešte veľa plánov.  1. decembra 2010 však všetkých šokovala 

správa, ţe Ivo Veliký náhle skonal.  Nedoţil sa 70-tich narodenín, ktoré by 

oslávil 7. januára 2011.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

PUBLICISTICKÁ  TVORBA 
 

1. 

Pádivého Trenčín : 1. festival dychových hudieb / zost. Ivo Veliký ; red. Štefan 

Bolebruch.- Trenčín : Dom kultúry a vzdelávania, 1966.- 20 s.  
 

2. 

Výskumný a vývojový ústav maltovín Trenčín : 30 rokov / zostavil Ivo Veliký ; 

autor textov Zdeno Húserka;  autori diapozitívov Rudolf Mercek, Ferdinand 

Rybníček, Ladislav  Kobza.- 1. vyd.- Trenčín : Výskumný ústav maltovín ; 

Bratislava : Šport, 1987.- 32 s. 
 

3. 

Karel  Čapek 9.1.1980-25.12.1938. Josef Čapek 23.3.1887-apríl 1945 : Trenčín-

Trenčianske Teplice, 23.-24. september 1988 / zost. Ivo Veliký.-  Trenčín : 

Krajská kniţnica, 1988.- 7 s. 
 

4. 

Karel Čapek - Lúpeţník: programový bulletin k divadelnej inscenácii / zost. Ivo 

Veliký.-  Trenčín :  ZK ROH Odevné závody, 1989.- Nestr. 
 

5. 

Ako to bolo s trenčianskoteplickým uvedením Čapkovho Lúpeţníka?  Pokus 

o objasnenie problému /  [autor] Ivo Veliký.- Trenčín : b. v., 1990.- 11 s.   
 

6. 

Hry bratov Čapkovcov na slovenských divadelných scénach v rokoch 1920-

1989 / zost. Ivo Veliký ; graf. úpr. Pavol Moško.- Trenčín : Trenčianske 

múzeum, 1990.- 23 s.  
     
7.                                                    
Dôverné vyznania : z listov Karla Čapka Olge Scheinpflugovej z Trenčianskych 

Teplíc do Prahy 1921-1922 / zost. Ivo Veliký.-  Bratislava : Správa kultúrnych 

zariadení MK SR, 1990.- 43 s. 
 

8. 

Zborník prednášok z vedeckej konferencie o ţivote a diele Karla Čapka, 

konanej dňa 23.9.1988 v Trenčíne pri príleţitosti 50. výročia úmrtia spisovateľa 

/ zostavil Ivan Veliký.- Trenčín : Okresné pedagogické stredisko, 1990.- 80 s.  
 

9. 

Karel Čapek - 100 : výběrová bibliografie ohlasu čapkovských jubileí/ 

zpracovali Ladislav Vacina, Boris Mědílek, Ivo Veliký.- Hradec Králové : 

Státní vědecká knihovna ; Náchod : Okresní knihovna,  1991.- 81 s. 

 



 6 

 
10. 

Jozef Branecký 1882-1962 : pri príleţitosti 110. výročia narodenia a 30. výročia 

úmrtia Jozefa Braneckého / zostavil Ivo Veliký.- Trenčín : Miestny odbor 

Matice Slovenskej, 1992.- 1 list . Skladačka. 
 

11. 

Zborník prednášok zo seminára o ţivote a diele Ľudovíta Štúra / hl. zost. Ivo 

Veliký.- Trenčín : Miestny odbor Matice slovenskej : Školská správa, 1992.- 44 

s. 
 

12. 

Podjavorinská, Ľudmila : Rap, rap, rapoty : veršíky od tety Ľudmily 

Podjavorinskej / zost. Ivo Veliký ; graf. úpr. Jozef Švikruha.- Trenčín : Miestny 

odbor Matice slovenskej, 1992.- 16 s. 
 

13. 

Slávnostné odovzdávanie Ceny Karla Čapka pre rok 1991 : Trenčianske Teplice 

25.5.1992 / zostavil Ivo Veliký.- Bratislava : Kruh priateľov českej kultúry, 

1992.- 4 s.   
 

14. 

Slávnostné odovzdávanie Ceny Karla Čapka pre rok 1992 : Trenčianske Teplice 

24.5.1993 / zostavil Ivo Veliký.- Bratislava : Kruh priateľov českej kultúry, 

1993.- 4 s.   
  
15. 

Pamätný list zo slávnostného odovzdávania Ceny Karla Čapka za rok 1992 : 

Trenčianske Teplice, 24.5.1993 / zost. Ivo Veliký.- Trenčín : Ivo Veliký, 1993.- 

4 s.  
 

16. 

Pamätný list zo slávnostného odovzdávania Ceny Karla Čapka za rok 1993 : 

Trenčianske Teplice, 23.5.1994 / zost. Ivo Veliký.- Trenčín : Ivo Veliký, 1994.- 

4 s.  
 

17. 

Pamätný list zo slávnostného odovzdávania Ceny Karla Čapka za rok 1994 : 

Trenčianske Teplice, 12.5.1995 / zost. Ivo Veliký.- Bratislava : Kruh priateľov 

českej kultúry, 1995.- 4 s.  
 

18. 

Pamätný list zo spomienkového koncertu : pri príleţitosti 30. výročia  úmrtia 

hudobného skladateľa Karola Pádivého / zost. Ivo Veliký ;  graf. úpr. Ján 

Kukučka.- Trenčín : Mestský úrad, 1995.- 8 s.  
 

 

 



 7 

 

19. 

Pamätný list 20. Pádivého Trenčína: celoštátny festival veľkých dychových 

orchestrov s medzinárodnou účasťou: Trenčín 6.-8.9.1996 / zost. Ivo Veliký.- 

Trenčín : Mestský úrad, 1996.- 18 s. 
 

20. 

Pamätný list zo slávnostného odovzdávania Ceny Karla Čapka za rok 1995 : 

Trenčianske Teplice, 3. 6. 1996 / zost. Ivo Veliký, J. Škopek, J. Kroner.- 

Bratislava : Kruh priateľov českej kultúry, 1996.- 8 s.  
 

21. 

Trenčín v ľudových piesňach / zostavil Ivan Veliký ; [úprava piesní a 

notografia] Jaroslav Pádivý ;  ilustrácie Oľga Mešková.- Trenčín : Mestský 

úrad, 1997.- 12 s. 
 

22. 

Pamätný list zo slávnostného odovzdávania Ceny Karla Čapka za rok 1996 : 

Trenčianske Teplice, 19.5.1997 / zost. Ivo Veliký.- Trenčín : Ivo Veliký, 1997.- 

4 s. 
 

23. 

Pamätný list vydaný slovenskými obdivovateľmi ţivota a diela bratov   

Čapkovcov pri príleţitosti osláv 50. výročia zaloţenia Spoločnosti bratov 

Čapkovcov. Trenčín marec 1997 / zostavil Ivo Veliký.- Trenčín : Ivo Veliký, 

1997.- 8 s.  
 

24. 

Báseň na znak mesta Trenčína / Valerián Mader ; Preloţil Miloslav Okál ; 

Prebásnil Ján Buzássy ; Zostavil Ivo Veliký ; Fotografie Ladislav Kobza.- 

Bratislava : Alfa-press ; Trenčín : Mestský úrad, 1998.- 16 s. 
 

25. 

Pádivého  Trenčín : 21. medzinárodný festival veľkých dychových orchestrov / 

Zost. Jaroslav Pádivý, Ivo Veliký, Peter Kocnár ;  Graf. úprava Severína 

Ţivčáková.- Bratislava : Národné osvetové centrum ;  Trenčín : Mestské 

kultúrne stredisko, 1998.- 20 s. 
 

26. 

Vyhodnotenie spomienkových osláv : 80. výročie vzbury príslušníkov 71. 

pešieho pluku (trenčianskeho) v Kragujevci : Trenčín, 11.-12.6.1998 / 

Spracoval Ivo Veliký.- Trenčín : Prípravný výbor Spomienkových osláv, 1998.- 

11 s.   
 

27. 

Ulice a námestia mesta Trenčína : Zoznam ulíc a námestí mesta s výkladom, 

prehľad pamätníkov, pomníkov, pamätných tabúľ a náhrobníkov / Ľudmila 



 8 

Strohnerová, Ivo Veliký ; Fotogr. Ladislav Kobza.- Trenčín : Štátna krajská 

kniţnica Michala Rešetku, 1999.- 85 s. 
 

28. 

Pamätný list zo slávnostného odovzdávania Ceny Karla Čapka za rok 1998 : 

Trenčianske Teplice, 17.5.1999 / zost. Ivo Veliký.- Bratislava : Kruh priateľov 

českej literatúry, 1999.- 8 s. 
 

29. 

Pasportizácia nehnuteľných kultúrnych pamiatok mesta Trenčín : stav 

k 30.6.1999 / Ivo Veliký.- Trenčín : Mestský úrad, 1999.- Nestr.  
 

30. 

Ţivot  a  dielo  Vojtecha  Zamarovského : zborník  prednášok  z odborného  

seminára  venovaného  80. narodeninám spisovateľa, publicistu a bádateľa / 

Redakcia  Ivo Veliký ; Grafická úprava  Janka Masárová, Jana Muchová.- 

Trenčín : Mesto Trenčín : Mestské kultúrne stredisko  : Trenčianske osvetové 

stredisko, 1999.- 70 s. 
 

31. 

Pamätný list zo slávnostného odovzdávania Ceny Karla Čapka za rok 1999 : 

Trenčianske Teplice, 27.5.2000 / zostavili Miloš Tomčík, Ivo Veliký ; grafická 

úprava Severína Ţivčáková.- Bratislava : Kruh priateľov českej kultúry, 2000.- 

12 s.  
 

31. 

Kalendár podujatí : výstavy, turistika, kultúra, šport / redakcia Helena Melišová, 

Ivo Veliký ; grafická úprava Severína Ţivčáková.- Trenčín : Mestské kultúrne 

stredisko, 2001.- 30 s.  
 

32. 

Stretnutie s poéziou Milana Rúfusa : pásmo veršov, esejí a zamyslení 

podfarbené hudbou / scenár a réţia Ivo Veliký ; recitujú Marta Halečková, 

Viera Varinská, Janka Vidová, Ivo Veliký ;  hudobná spolupráca Jana 

Kamarášová, Eva Kršková.- Trenčín : s.n., 2001.- 8 s. 
 

33. 

Andrej Bagar : človek a umelec / zostavili Ladislav Lajcha, Ivo Veliký.- 

Trenčianske Teplice : Mestské kultúrne a informačné centrum, 2001.- 33 s. 
 

34. 

Pamätný list zo slávnostného odovzdávania Ceny Karla Čapka za rok 2000 : 

Trenčianske Teplice, 4.6.2001 / zostavili Miloš Tomčík, Ivo Veliký.- Bratislava 

: Kruh priateľov českej kultúry, 2001.- 10 s. 
 

 

 

 



 9 

35 

130 rokov ochotníckeho divadla v Trenčíne : zborník z odborného seminára / 

zostavil Ivo Veliký ; grafická úprava Janka Masárová.- Trenčín : Trenčianske 

osvetové stredisko : Mestské kultúrne stredisko, 2001.- 24 s. 
 

36. 

Pamätný list zo slávnostného odovzdávania Ceny Karla Čapka za rok 2001 : 

Trenčianske Teplice, 20.5.2002 / zostavili  Ivo Veliký,  Ladislav Lajcha ; 

grafická úprava Severína Ţivčáková.-  Bratislava : Kruh priateľov českej 

kultúry, 2002.- 8 s.   
 

37. 

Ţivot  a  dielo  Vojtecha  Zamarovského : zborník  prednášok  z odborného  

seminára  venovaného  80. narodeninám spisovateľa, publicistu a bádateľa / 

Redakcia Ivo Veliký, Július Bruna ; Grafická úprava  Janka Masárová, Jana 

Muchová.- 2. vyd. - Trenčín : Klub priateľov Vojtecha Zamarovského, 2001.- 

70 s.  
 

38. 

Pamätný list zo slávnostného odovzdávania Ceny Karla Čapka za rok 2002 : 

Trenčianske Teplice, 26.5.2003 / zost. Ivo Veliký.- [ Trenčín] : Organizačný 

výbor pre udeľovanie Ceny Karla Čapka, 2003.- 10. s.  
 

39. 

Správa lesov, m. p. o. Trenčín / [autori] Jaroslav Baláţ, Ivo Veliký.- Trenčín : 

Q-EX, 2003.- 1 list. Skladačka. 
 

40. 

Bratia Čapkovci a Slovensko : mapovanie pobytov Jozefa a  Karla Čapkovcov 

na Slovensku v rokoch 1912-1938 a mapovanie symbolického návratu bratov 

Čapkovcov na Slovensko 1945-2003 / [autor] Ivo Veliký.- Trenčín : Ivo Veliký, 

2003.- 23 s. 
 

41. 

Profesor Janko Košecký v spomienkach jeho i našich / zostavili Jozefa 

Košecká, Mišo Kováč-Adamov, Ivo Veliký.- Ţilina : Kniţné centrum, 2004.- 

135 s. 
 

42. 

Pamätný list zo slávnostného odovzdávania Ceny Karla Čapka za rok 2003 : 

Trenčianske Teplice, 24. 5. 2004 / zostavil  Ivo Veliký ; grafická úprava 

Severína Ţivčáková. - Trenčín : Organizačný výbor pre udeľovanie Ceny Karla 

Čapka, 2004.- 8 s.  
 

43. 

Vďaka ti Grécko ! : stručné informácie o sochách a reliéfoch z gréckych múzeí, 

dare Greckej vlády Múzeu antiky v Trenčíne / zost. Ivo Veliký ; fotogr. Jozef 



 10 

Čery ; graf. úprava Severína Lehotská-Ţivčáková.- Trenčín : Klub priateľov 

Vojtecha Zamarovského, 2005.- 19 s.   
 

44. 

Pamätný list zo slávnostného odovzdávania Ceny Karla Čapka za rok 2004 : 

Trenčianske Teplice, 23.5.2005 / zostavil Ivo Veliký ; grafická úprava Severína 

Lehotská-Ţivčáková.- Trenčianske Teplice : Organizačný výbor pre udeľovanie 

Ceny Karla Čapka, 2005.- 10 s. 
  
45. 

Pamätníky, pomníky a náhrobníky v Trenčíne / Ivo Veliký.- Trenčín : vl. n., 

2005.- 7 s.  
 

46. 

Pamätný list zo slávnostného odovzdávania Ceny Karla Čapka za rok 2005 : 

Trenčianske Teplice, 22. 5. 2006 / zostavil Ivo Veliký ; grafická úprava 

Severína Ţivčáková.- Trenčianske Teplice : Organizačný výbor pre udeľovanie 

Ceny Karla Čapka, 2006.- 10 s. 
 

47. 

Štefánikovské  atribúty  v Trenčíne : príspevok  k 75. výročiu  zaloţenia 

Štefánikovej  spoločnosti  v Trenčíne / [autor] Ivo Veliký. - Trenčín : 

Spoločnosť M. R. Štefánika, 2007.- 93 s. 
 

48. 

Bratia Čapkovci a Slovensko : mapovanie pobytov Jozefa a Karla Čapkovcov 

na Slovensku v rokoch 1912-1938 a mapovanie symbolického návratu bratov 

Čapkovcov na Slovensko 1945-2007 / [autor] Ivo Veliký.- Trenčín : Ivo Veliký, 

2007. - Rôzne stránkovanie. 
  

49. 

Pamätný list zo slávnostného odovzdávania Ceny Karla Čapka za rok 2006 : 

Trenčianske Teplice, 28.5. 2007 / zostavil Ivo Veliký ; grafická úprava Severína 

Lehotská-Ţivčáková.- [Trenčianske Teplice] : Organizačný výbor pre 

udeľovanie Ceny Karla Čapka, 2007.- 8 s.  
 

50. 

Pamätný list zo slávnostného odovzdávania Ceny Karla Čapka za rok 2007 : 

Trenčianske Teplice, 26. 5. 2008 / zostavil Ivo Veliký ; grafická úprava 

Severína Lehotská-Ţivčáková.- [Trenčianske Teplice] : Organizačný výbor pre 

udeľovanie Ceny Karla Čapka, 2008.- 8 s.  
 

51. 

Bratia Čapkovci na Slovensku / [autor] Ivo Veliký ; grafická úprava Mária 

Kubelová.- Bratislava : Kruh priateľov českej kultúry, 2008.- 127 s.  
 

 



 11 

52. 

Čapkovci v Trenčianskych Tepliciach : spomienky príslušníkov rodiny 

Čapkovej na Trenčianske Teplice prvej polovice 20. storočia / zostavil Ivo 

Veliký.- Trenčianske Teplice : Mesto Trenčianske Teplice, 2009.- 4 vloţené 

listy.  
 

53. 

Pamätný list zo slávnostného odovzdávania Ceny Karla Čapka za rok 2008 : 

Trenčianske Teplice, 25.5.2009 / zostavil Ivo Veliký ; grafická úprava Severína 

Ţivčáková.- [Trenčianske Teplice] : Organizačný výbor pre udeľovanie Ceny 

Karla Čapka, 2009.- 8 s. 
 

54. 

Pamätný list zo slávnostného odovzdávania Ceny Karla Čapka za rok 2009 : 

Trenčianske Teplice, 22. 5. 2010 / zostavil Ivo Veliký ; grafická úprava 

Severína Ţivčáková.- [Trenčianske Teplice] : Organizačný výbor pre 

udeľovanie Ceny Karla Čapka, 2010.- 10 s. 

 

ČLÁNKY  V ČASOPISOCH  A  ZBORNÍKOCH 
1954 
55. 

Zavítal  k nám  národopisný  súbor  z Troch  Sliačov / Ivan Veliký. 

In: Pionierske noviny.- Roč.  4, č. 35 (25.5.1954), s. 4. 

 
1966 
56. 

Tucet „Bielych šípov“ / (iv). 

In:  Trenčianske noviny.- Roč. 7, č. 19 (11.5.1966), s. 3. 

 
1967 
57. 

Francúzsky sbor do Trenčína / Ivo Veliký. 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 8, č. 33 (15.8.1967), s. 3. 
 

58. 

Trenčín ţil dychovkou: vydarený 2. ročník PádivéhoTrenčín / Ivo Veliký. 

In:  Trenčianske noviny.- Roč. 8, č. 33 (12.9.1967), s. 3. 

 

1969 
59. 

Ako si uctíme Laugarício / Ivo Veliký. 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 10 , č. 50 (16.12.1969), s. 5. 

 

1971 
60. 

Filmový klub k slávnemu výročiu / I.V. 



 12 

In: In: Trenčianske noviny.- Roč. 12 , č. 9 (2.3.1971), s. 5. 

 

1981 
61. 

Dokáţ,  čo vieš /-ivo- 

In: CEVA.- Roč. 17, č. 3 (2.2.1981), s. 3. 

 

1987 
62. 

Z redakčnej  pošty / Ivo Veliký. 

In: CEVA.- Roč. 23, č. 2 (28.1.1987), s. 4. 

 

1988 
63. 

Listy z Trenčianskych Teplíc / Ivo Veliký. 

In: Spravodajca Trenčianskych Teplíc.- Roč. 2, č. 4 (1988), s. 26-29. 

      

1989  
64. 

Karel Čapek a Trenčianske Teplice / Ivo Veliký. 

In:  Spravodajca Trenčianskych  Teplíc.- Roč. 3, č. 4 (1989), s. 16-17. 

 

1990 
65. 

Ako to bolo s trenčianskoteplickým uvedením Čapkovho Lúpeţníka ? / Ivo 

Veliký. 

In: Spravodajca Trenčianskych Teplíc.- Roč. 4, č. 4 (1990), s. 21-25 ; Roč. 5, č. 

1 (1991), s. 24-29.  
 

66. 

Karel  Čapek,  umelec,  humanista,  človek : zamyslenie pri príleţitosti 100. 

výročia narodenia / Ivo Veliký.  

In: Trenčianske noviny. - Roč. 31, č. 2 (9.1.1990), s. 7. 
 

67. 

„Loupeţník“  po  70 rokoch / (iv).  

In: Trenčianske noviny. - Roč. 31, č. 7 (13.2.1990), s. 3. 
 

68. 

Hovory  s T.G. Masarykom: „ Toţ  se  nám  to  přece  povedlo“ / Ivo Veliký.  

In: Trenčianske noviny. - Roč. 31, č. 11 (13.3.1990), s. 1.  
 

69. 

Matičiari  do  Martina / (iv) 

In: Trenčianske noviny. - Roč. 31, č. 26 (26.6.1990), s. 3. 
 

 



 13 

70. 

Splácame  starý  dlh : výstava o ţivote a diele historika a spisovateľa J. 

Braneckého / Ivo Veliký.   

In: Trenčianske noviny. - Roč. 31, č. 43 (23.10.1990), s. 3.  
 

71. 

Pred  stretnutím  Jánošíkovcov: obnovujú tradície genealógie a heraldiky /(iv-

aj). 

 In: Trenčianske noviny. - Roč. 31, č. 46 (13.11.1990), s. 3. 
 

72. 

Miestny odbor Matice slovenskej / Ivan Veliký. 

In: Trenčianske rozhľady.- Roč. 11, č. 6 (1990), s. 1. 

 

1991 
73. 

Nóta ţivotnej spontánnosti. 1 : vzťah Čapkovcov a Slovenska  / Ivo Veliký, 

Damián Vizár .  

In: Javisko.- Roč. 23, č. 2 (1991), s. 88-92. 
 

74. 

Nóta ţivotnej spontánnosti. 2 :  nejasnosti okolo prvého uvedenia Lúpeţníka / 

Ivo Veliký. 

In: Javisko.- Roč. 23, č. 3 (1991), s. 141-144. 
 

75. 

Búrlivá  diskusia,  protichodné  názory: trenčianski matičiari si zvolili nový 

výbor / (iv). 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 32, č. 1 (3.1.1991), s.3.   
 

76. 

Vymenovali  prednostov  obvodných  úradov /(iv-r). 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 32, č. 4 (22.1.1991), s. 1.   
 

77. 

S posolstvom  kresťanského  humanizmu: stretnutie  plné  poézie, poučenia 

a porozumenia / Ivo Veliký. 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 32, č. 6 (5.2.1991), s. 3. 
 

78. 

Aby  sa  občan  vedel  orientovať: pôsobnosť, organizácia a štruktúra miestnej 

samosprávy / Ivo Veliký.  

In: Trenčianske noviny.- Roč. 32, č. 20 (14.5.1991), s. 1,2.  
 

79. 

Ocenenie  pre  V. Fišara / Ivo Veliký.  

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č. 20 (1991), s. 5. 



 14 

1992 
80. 

Oslavy  50. výročia  oslobodenia  mesta  netradičné,  ale  dôstojné.- Fotogr.- / 

I.V. 

In: Povaţie.- Č. 5 (1992), s. 3.  
 

81. 

Poslanci v múzeu / (iv).  

In: Trenčianske noviny.- Roč. 33, č. 3 (14.1.1992), s. 1. 
 

82. 

Štúrovské pamätné tabule sa vracajú / (iv).  

In: Trenčianske noviny.- Roč. 33, č. 6 (4.2.1992), s. 1. 
 

83. 

Juţanka do prenájmu / (I.V.). 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 33, č. 11 (10.3.1992), s. 1. 
 

84. 

Pracovné leto /(iv). 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 33, č. 33 (11.8.1992), s. 1.    
 

85. 

Cena Karla Čapka za rok 1991 / Ivo Veliký.  

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č. 26 (1992), s. 1, 2. 

 

1993 
86. 

Pri hrobe Jána Halašu / Ivo Veliký.  

In: Ján Halaša.- Trenčín : Regionálne kultúrne stredisko, 1993.- S. 36. 
 

87. 

Trenčín – Tábor / Ivo Veliký. 

In: Povaţie.- Č. 3 (1993), s. 7. 
 

88. 

Terminál kombinovanej dopravy / Ivo Veliký. 

In: Povaţie.- Č. 4 (1993), s. 17. 
 

89. 

Liečiteľský Lúč poznávania /(iv). 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 34, č. 39 (21.9.1993), s. 8. 
 

90. 

Dodatočné  odovzdanie Ceny  Karla  Čapka / I.V. 

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č. 71 (2003), s. 3. 

 

 



 15 

1994 
91. 

Medzi  hokejovými reprezentantmi / (iv). 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 35, č. 12 (15.3.1994), s. 4. 
       
92. 

Slávnostné odovzdávanie... /(iv). 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 35, č. 21 (17.5.1994), s. 2. 
 

93. 

Úspešná misia / Ivo Veliký, Tibor Hlobeň   

In: Trenčianske noviny.- Roč. 35, č. 20(10.5.1994), s. 1,2. 
 

94. 

Cena  Karla  Čapka  za  rok  1993 / Ivo Veliký. 

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č. 33 (1994), s. 1. 

 

1995 
95. 

Trenčín  má svoju  známku / (ivo). 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 36, č. 40 (26.9.1995), s. 3.  

 

1996 
96. 

Izabel / Ivo Veliký. 

In: Povaţie.- Č. 11 (1996), s. 6. 
 

97. 

Kragujevac  nezabudol:  veľká  vyučovacia  hodina  za  účasti  delegácie  

z Trenčína / I. Veliký. 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 37, č. 44 (29.10.1996), s. 9. 

 

1997 
98. 

O mestských symboloch / Ivo Veliký. 

In: Národná osveta.- Roč. 7, č. 12-13 (1997), s. 16-18. 
 

99. 

Ladislav  Zdvíhal  1913 – 1997 / Ivo Veliký, Igor Kubo. 

In: Povaţie.- Č. 5 (1997), s. 9 
 

100. 

Music express v Trenčianskych Tepliciach / Ivo Veliký.  

In: Povaţie.-Č. 10 (1997), s. 4. 
 

101. 

Spoločne  pre  blaho  mesta / Igor Sučiansky [= Ivo Veliký] 



 16 

In: Povaţie.- Č. 10 (1997), s. 19. 
 

102. 

Spomienka  na  výročie  spevokolu  Drotár / Ivo Veliký. 

In: Povaţie.- Č.12 (1997), s. 9. 
 

103. 

Ľudové  umenie  Békéšskej  Čaby : v Delovej bašte otvorili zaujímavú výstavu  

/ Ivo Veliký. 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 38, č. 28 (8.7.1997), s. 9. 

 

1998 
104. 

Dejiny  Trenčína  1918 – 1945 : vyšiel 2. diel monografie / Ivo Veliký. 

In: Povaţie.- Č. 3 (1998), s. 4. 
 

105. 

Opäť  literárne  štvrtky.- Fotogr. -/ (iv). 

In: Trenčianske noviny.- Roč.39, č. 38 (16.9.1998), s. 3. 
      
106. 

Tretí literárny štvrtok / (iv). 

In: Trenčianske noviny.- Roč.39, č. 48 (24.11.1998), s. 5 
 

107. 

Odkaz učiteľa národov / Ivo Veliký. 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 39, č. 48 (24.11.1998), s. 11. 

 

1999 
108. 

Filatelisti  a milovníci  výtvarného  umenia, tešte sa! / Ivo Veliký. 

In: Povaţie.- Č. 11 (1999), s. 4. 
 

109. 

Cestovateľ  stáročiami  -  Vojtech Zamarovský osemdesiatročný / Ivo Veliký ; 

fotogr. Ján Babiar, Terézia Grófová. 

In: Povaţie.- Č. 11 (1999), s. 9. 
 

110. 

Trenčianske Teplice / (iv). 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 40, č. 20 (11.5.1999), s. 2. 
 

111. 

Spoločenská udalosť kúpeľného mesta / (iv): 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 40, č. 22  (25.5.1999), s. 3. 
 

112. 

Slovenský Alexander Veľký / Ivo Veliký. 



 17 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 40, č. 36 (31.8.1999),  s. 9 
 

113. 

Vojtech Zamarovský a Trenčín / Ivo Veliký.  

In: Ţivot a dielo Vojtecha Zamarovského. - Trenčín: Mestské kultúrne 

stredisko, 1999.- S. 8-11. 

 

2000 
114. 

K profesionálnemu umeniu s profesionálnym prístupom /(iv). 

In: Novomestský spravodajca.- Roč. 21, č. 5 (2000), s. 7. 
 

115. 

Knihovník  s dušou  básnika:  (Juraj Gonci  85.ročný).- Fotogr.- / Ivo Veliký. 

In: Povaţie.- Č. 2 (2000), s. 23. 
 

116. 

Čapkovci a Trenčianske  Teplice.- Fotogr.- / Ivo Veliký. 

 In: Povaţie.- Č. 7 (2000), s. 16-17. 
 

117. 

Andrej  Bagar,   človek  a umelec / I.V. 

In: Povaţie.- Č. 11 (2000), s. 9. 
 

118. 

Bolo, nebolo / Ivo Veliký. 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 41, č. 8 (15.2.2000), s. 3. 
 

119. 

Pribudol Prof. Radovan Lukavský, a PhDr. Ladislav Lajcha, CSc. / Ivo Veliký. 

In:  Trenčianske  noviny.- Roč. 41, č. 24 (6.6.2000), s. 3. 
       
120. 

Návrat do detstva a študentských rokov / (iv). 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 41, č. 25 (13.6.2000), s. 3.  

 

2001 
121. 

Štúrovský deň v Trenčíne / (ivo) 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 42, č. 10 (6.3.2001), s. 3. 
 

122. 

Po stopách Seberíniovcov v Békešskej Čabe / Ivo Veliký. 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 42, č. 43 (22.10.2001), s. 3. 
 

123. 

Festival slovenských filmov vo francúzskom Cran Gevrier / ivo. 

In: Trenčiansky týţdenník.- Roč. 1, č. 6 (5.10.2001), s. 5. 



 18 

 

2002 
124. 

Bratří Čapkové na Slovensku : literární zastavení / Ivo Veliký. 

In: Rodným krajem.- Č. 22  (2002), s. 27-29. 

 

2003 
125. 

Stretnutia  s bratmi  Čapkovcami.- Fotogr.- / Ivo Veliký.   

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č. 71 (2003), s. 6. 

 

2004 
126. 

Spomienka zo ţltej fotografie / iv. 

In: Info Trenčín.- Roč. 6, č. 13 (1.7.2004), s. 11. 

 

2005 
127. 

Výstava Slovensko Bratří Čapků putuje po Slovensku.- Fotogr.- / Ivo Veliký. 

In: Mosty.- Roč. 14, č. 26 (20.12.2005), s. 14. 

 

2006 
128. 

Za Vojtechom Zamarovským.- Fotogr.- / Ivo Veliký. 

In: Info Trenčín.- Roč. 8, č. 16 (3.8.2006),  s. 1, 10. 
 

129. 

Ceny Karla Čapka po šestnásty raz.- Fotogr.- / Ivo Veliký. 

In: Mosty.- Roč. 15, č. 12 (6.6.2006), s. 15. 
 

130. 

Hry bratov Čapkovcov v podaní amatérskych divadelníkov na Slovensku.- 

Fotogr.- / Ivo Veliký. 

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č. 82 (2006) , s. 2. 

 

2007 
131. 

Štefánikova spoločnosť / Ivo Veliký. 

In: Historická revue.- Roč. 18, č. 9 (2007), s. 24-25. 

 

2008 
132. 

Rudolf  Dobiáš  vydal  ďalšiu  knihu.- Fotogr.- / Ivo Veliký. 

In: Revue Trenčín .- Roč. 3, č. 1 (2008), s. 68-69.  
 

133. 

Bratia  Čapkovci  a Slovensko.- Fotogr.- / I. Veliký. 



 19 

In: Revue Trenčín.- Roč. 3, č. 2 (2008), s. 76-77. 
 

134. 

„Boţí štát v pralesoch a savanách Paraguaja“ : nová kniha významného   

slovenského vedca / Ivo Veliký. 

In: Trenčan.- Roč. 1, č. 2 (2008), s. 13. 
 

135. 

Trenčiansky  rímsky  nápis.- Fotogr.- / Ivo Veliký. 

In: Trenčan.- Roč. 1, č. 8 (2008), s. 7. 
 

136. 

Socha  Najsvätejšej  trojice  -  Morový stĺp.- Fotogr.- / Ivo Veliký. 

In: Trenčan.- Roč. 1, č. 9 (2008), s. 6. 

 

2009 
137. 

Štefánikove atribúty v Trenčíne / Ivo Veliký. 

In: Historický časopis.- Roč. 57, č. 1 (2009), s. 173-174. 
 

138. 

Bratia Čapkovci na Slovensku / Ivo Veliký , -eť- .  

In: Kniţná revue.- Roč. 19, č. 5 (2009), s. 2.   
 

139. 

Slovensko bratří Čapků.- Fotogr. - / Ivo Veliký. 

Priateľ  kniţnice.- Č. 1 (2010), s. 7-9. 
 

140. 

Súbor  Trenčan ako  jubilant. - Fotogr. / [autor] Ivo Veliký ; fotogr. Radovan 

Stoklasa.  

In. Trenčan.- Roč. 2, č. 10 (2009), s. 14. 

 

2010 
141. 

Bazén  MUDr. Antonína Čapka.- Fotogr.- / Ivo Veliký.  

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č. 98 (2010), s. 12.  

  

ČLÁNKY  O AUTOROVI 
1973 
142. 

Lesňák,   Rudolf: Poetické  stretnutie človeka  s  človekom. - Fotogr.- / Rudolf 

Lesňák. 

In: Javisko.- Roč. 5, č. 5 (1973), s. 131-133. 
 

143. 

Skalka,  Ivan:  Kubín - status quo. - Fotogr.- / Ivan Skalka. 



 20 

In: Javisko .- Roč. 5, č. 12 (1973), s. 355-356.    
 

144. 

Štepitová, M. : XIX. Hviezdoslavov Kubín / M. Štepitová, M. Klučo. 

In: Matičné čítanie.- Roč. 45, č. 22 (29.10.1973), s. 4. 
 

145. 

J.P.: Ešte na okraj XIX / J.P. 

In: Matičné čítanie.- Roč. 45, č. 23 (12.11.1973), s. 5.  
 

146. 

Borčin, E.: Stagnácia prednesu - Na okraj XIX. Hviezdoslavovho Kubína / E. 

Borčin. 

In: Práca.- Roč. 28, č. 241 (10.10.1973), s. 6.   
 

147. 

J.K. :  Vavríny  z Kubína  (o  víťazoch) / J. K. 

In: Smena.- Roč. 26, č. 239 (8.10. 1973), s. 2.    
 

148. 

Kamenistý,   Ján:  V Kubíne  z  nohy  na  nohu / Ján Kamenistý.  

In: Smena.- Roč. 26, č. 244 (13.10.1973), s. 6. 

 

1974 
149. 

Ďurech, Karol: Sviatky slova : ôsma Slovesná jar  v Martine / Karol Ďurech. 

In: Ľud.- Roč. 26, č. 11 (13.5.1974), s. 5. 

 

1985 
150. 

Šustek,  Marcel:  Divoké stíchnutie  (Štúrova Modra 85).  

In: Javisko.- Roč. 17, č. 9 (1985), s. 457-459. 
 

151. 

Hlaváčová, Agáta: Sviatok vo všedný deň: pohľadnica z Liptovského Mikuláša 

/ Hlaváčová, Agáta. 

In: Nové slovo.- Roč, 27, č. 9 (28.2.1985). [Príl.] Nedeľa.- Roč. 4, č. 9 

(28.2.1985), s. 2. 
 

152. 

-fr-: Chuť znásobiť kvalitu / -fr- . 

In: Práca.- Roč. 40, č. 45 (22.2.1985), s. 6. 
 

153. 

Findra,   Ján:  Posolstvo  básnikovho  slova / Ján Findra. 

In: Pravda.- Roč. 66, č. 54 (5.3.1985), s. 5. 
 

 



 21 

154. 

Kamenistý,  Ján:  Mladší  aj  starší,  poézia  aj  próza... / Ján Kamenistý. 

In: Smena  na  nedeľu  .- Roč. 20, č. 40 (4.10.1985), s. 8. 

 

1986 
155. 

Hámor,   Laco:  S absenciou  mladšej  literatúry  aj  smelšej    recitácie. - 

Fotogr.- / Laco Hámor.  

In: Javisko.- Roč. 18, č. 6 (1986), s. 244-247. 
 

156. 

ČSTK :  Záver  festivalu / ČSTK. 

In: Pravda.- Roč. 67, č. 45 (22.2.1986), s. 2. 

 

1988 
157. 

Fišar,  Vlastimil:  Člověk, svět  a  umění  Karla  Čapka / Vlastimil Fišar. 

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č. 13 (1988), s. 1-2. 

 

1989 
158. 

Staroňová, Gabriela: Plávkov Liptov / Gabriela Staroňová. 

In: Kultúra 89.- Roč. 21, č. 7 (21.6.1989), s. 7. 
 

159. 

-mih-: Ber fakľu-zaţíhaj svetlá: festival revolučnej poézie a prózy / -mih.- 

In: Nová cesta.- Roč. 11, č. 10 /1989), s. 18-19. 
 

160. 

Nitrová, Ľuba: Kráľ verš, kráľovná próza / Ľuba Nitrová. 

In: Práca.- Roč. 44, č. 112 (15.5.1989), s. 1,2.  
 

161. 

Nitrová, Ľuba: Čarovanie so slovom / Ľuba Nitrová. 

In: Práca.- Roč. 44, č. 117 (20.5.1989), s. 6. 

 

1990 
162. 

Sedlačko. E.:  Nech  mocnie  lipa  slobody.- Fotogr.- / E. Sedlačko ; fotogr. M. 

Abel.   

In: Trenčianske noviny. - Roč. 31, č. 21 (27.5.1990), s. 1. 
 

163. 

(EM): Slovenčina  moja: z osláv 143. výročia zasadnutia literárneho spolku 

Tatrín v Čachticiach.- Fotogr.- / (EM) ; fotogr. M. Abel.  

In: Trenčianske noviny. - Roč. 31, č. 35 (28.8.1990), s. 1.  
 



 22 

164. 

(EM):  Práca  srdca : z okresných osláv Dňa kultúrno-výchovných pracovníkov 

/ (EM). 

In: Trenčianske noviny. - Roč. 31, č. 44 (30.10.1990), s. 1,2.  

 

1991 
165. 

Lehocká,  Oľga :  Nevšedný  kultúrny  záţitok / Oľga Lehocká. 

In: Povaţie.- Č. 1 (august 1991), s. 9. 
 

166. 

Drobena  M.  :  Hold  Ľ. Štúrovi . - Fotogr.- / M. Drobena. 

In: Povaţie.- Č. 4 (november 1991), s. 1. 

 

1992 
167. 

-r.p- :  Zoznámte  sa  s redakčnou  radou  časopisu  Povaţie / -r.p. 

In: Povaţie.- Č. 7 (1992), s. 3.  
 

168. 

Trenčín  slobodné  kráľovské  mesto / Ferdinad  Rybníček, Karol Surmár, 

Rudolf  Mercek, Terézia Grófová, Ivan Slávik. 

In: Povaţie.- Č. 10 (1992), s. 16-17.  

 

1993 
169. 

Cena  Karla  Čapka.  - Fotogr.- 

In: Povaţie.- Č. 7 (1993), s. 2. 
 

170. 

Černý, František: Trenčianske Teplice / František Černý. 

In: Tvar.- Roč. 4, č. 23 (10.6.1993), s. 2.  
 

171. 

Černý, František:  Letošní  Trenčianske  Teplice / František Černý. 

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č. 30 (1993), s. 1, 2. 

 

1994 
172. 

fč :  Ze  slavnosti  v Trenčianských  Teplicích /fč. 

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č. 34  (1994), s. 3. 

 

1995 
173. 

Brejerová,  Jana:  Čapkovské  slavnosti  na  Slovensku / Jana Brejerová.  

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č. 38  (1995), s. 4-5. 

 



 23 

1996 
174. 

IS. :  Soirée  Petra  Michalicu  v Trenčíne / IS. 

In: Povaţie.- Č. 4 (1996), s. 7. 
 

175. 

Protiva, Josef:   Ceny  Karla  Čapka  za  rok  1995 / Josef  Protiva. 

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č. 42 (1996), s. 7. 

 

1998 
176. 

-la-:  Báseň  na  znak  mesta  Trenčína/ -la-. 

In: Povaţie.- Č. 6 (1998), s. 24. 
 

177. 

(gi): Stretnutie s umením.- Fotogr.- / (gi). 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 39, č. 40 (29.9.1998), s. 3.   

 

1999 
178. 

Ulice a námestia Trenčína.- Fotogr.- 

In: Info Trenčín.- Roč. 1, č. 2 (1.4.1999), s. 4.- Rec.:  Ulice a námestia mesta 

Trenčín / Ľudmila Strohnerová, Ivo Veliký.- Trenčín : Štátna krajská kniţnica, 

1999.- 85 s. 
 

179. 

Igoľnicynová, Tamara: Ulice a námestia mesta Trenčín / Tamara Igoľnicynová. 

In: Národná osveta.- Roč. 9, č. 7 (1999), s. 23.- Rec.: Ulice a námestia mesta 

Trenčín / Ľudmila Strohnerová, Ivo Veliký.- Trenčín : Štátna krajská kniţnica, 

1999.- 85 s. 
 

180. 

Kuţela, Leo :  Zo  slávnostného  odovzdávania  Ceny  Karla  Čapka  za rok  

1998 / Leo Kuţela. 

In: Povaţie.- Č. 6 (1999), s. 18.  
 

181. 

Masár, Ivan: Poézia  farieb / Ivan Masár. 

In: Povaţie.- Č. 11 (1999), s. 3. 
 

182. 

(gi): O cene Karla Čapka / (gi). 

In: Trenčianske noviny.- Roč.  40, č. 31 (27.7.1999), s. 12. 

  

 

 

 



 24 

2000 
183. 

Rybníček, Ferdinad :  Festival  francúzskeho  filmu  v Trenčíne. -Fotogr.- / 

Ferdinand  Rybníček. 

In: Povaţie.- Č. 12 (2000), s. 1. 
 

184. 

Kyška, Milan :  Trenčianská  výprava  Společnosti  bratří  Čapků / Milan 

Kyška. 

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č. 58  (2000), s. 5-6. 

 

2001 
185. 

Výbor  SBČ: Blahopřání  do  Trenčína. 

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č. 60  (2001), s. 7. 
 

186. 

Gönci, Juro: Šesťdesiatiny Iva Velikého.- Fotogr. /  Juro Gönci. 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 42, č. 2 (9.1.2001), s. 3.  
 

187. 

(gi) : Literárne popoludnie - Hold poézii Milana Rúfusa.- Fotogr.- / (gi). 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 42, č. 7 (13.2.2001), s. 7.  

 

2003 
188. 

Bakalíková, Daniela : Vojtech Zamarovský - majster literatúry faktu / Daniela 

Bakalíková, Hana Backová. 

In: Občasník.- Roč. 2, č. 4 (2003), s. 6-7. 

 

2004 
189. 

Protiva, Josef:  Cena  Karla  Čapka  za  rok 2003 / Jozef Protiva. 

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č. 74  (2004), s. 1. 

 

2005   
190.  
Sovová, Mária: Štefánikove atribúty v Trenčíne / Mária Sovová.  

In: Trenčianske noviny.- Roč. 46, č. 36 (12.9.2005), s. 7. 
 

191. 

Andrea  Koppiová:  Dve  storočia  od  návštevy  cára  Alexandra  I.- Fotogr.- / 

Andrea Koppiová.   

In: Trenčianske  noviny.- Roč. 46, č. 49 (12.12.2005), s. 11. 
 

192. 

Gallová, Iveta: Na  večnú  slávu  synom  Francúzska / Iveta Gallová.  



 25 

Vrútočan.- Roč. 16, č. 11 (2005), s. 5. 

 

2006 
193. 

jč:  Nezabudneme.- Fotogr.- / jč.  

In: Info Trenčín.- Roč. 8, č. 4 (16.2.2006), s. 7.   
 

194. 

Čajová, Jaroslava:  Svieţosť  a múdrosť  známok / Jaroslava Čajová. 

In: Javisko.- Roč. 38, č. 4 (2006), s. 26. 
 

195. 

Ký:  Propagačná filatelistická výstava v Trenčíne: „ Čaro a krása najmenších 

obrázkov“ / Ký.  

In: Spravodajca Zväzu slovenských filatelistov.- Č. 1 (2006), s. 29. 
 

196. 

Korený, Jozef: Filatelistická  výstava  Čaro  a  krása  najmenších  obrázkov  

v Békéšskej  Čabe.-  Fotogr. / Jozef Korený.  

In: Spravodajca Zväzu slovenských filatelistov.- Č. 1 (2006), s. 40. 
 

197. 

Sovová, Mária: Ivo Veliký oslavoval výstavou známok.- Fotogr. / Mária 

Sovová. 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 47, č. 3 (13.1.2006), s. 5. 
 

198. 

Sovová,  Mária:  Čapkovci  na  Slovensku.- Fotogr.- / Mária Sovová. 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 46, č. 33 (28.8.2006), s. 5. 
 

199. 

Korený, Jozef :  Jubilant  Ivo Veliký / Jozef Korený. 

In: Zberateľ.- Č. 2 (2006), s. 34. 
 

200. 

Rohelová, Olga:  Pro  mne  není  Slovensko nějakou  cizí  zemi / Olga 

Rohelová. 

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č. 82  (2006), s. 1. 

 

2007 
201. 

Dostálová, Kateřina:  60. výročí  SBČ / Kateřina Dostálová.  

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č. 84  (2007), s. 1. 
      
202.  
Kyška, Milan:  Trenčianská  výprava / Milan Kyška. 

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č. 86  (2007), s. 2 



 26 

 

2008 
203. 

jč:  Slavo  Kalný :   Bombardovanie  Apolky.- Fotogr.- / jč.  

In: Info Trenčín.- Roč. 10, č. 5 (2008),  s. 10.  
 

204. 

Čelko, Vojtech:  Bratia  Čapkovci  a Slovensko / Vojtech Čelko. 

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č.89 (2008), s. 11.- Rec.: Bratia 

Čapkovci na Slovensku / Ivo Veliký .- Bratislava : Kruh priateľov českej 

kultúry, 2008.- 127 s.  
 

205. 

Rohelová, Olga : Pojďte  s námi  na  udělování  Ceny  Karla  Čapka / Olga 

Rohelová.  

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č. 90  (2008), s. 2. 

 

2009 
206. 

Jupka: Fascinuje ma nadčasovosť Čapkových myšlienok / Jupka. 

In: Pardon.- Roč. 17, č. 8 (2009), s. 19. 
 

207. 

Galbičková, Lýdia: Dielo Čapkovcov nás spája / Lýdia Galbičková. 

In: Roľnícke noviny.- Roč. 29, č. 29 (17.7.2009), s. 13. 
 

208. 

Čelko, Vojtech: Slovenské aktivity : bratia Čapkovci.- Fotogr.- / Vojtech Čelko. 

In: Slovenské dotyky.- Roč. 14, č. 3 (2009), s. 8.- Rec.: Bratia Čapkovci na 

Slovensku / Ivo Veliký .- Bratislava : Kruh priateľov českej kultúry, 2008.- 127 

s.  
 

209. 

Martinák, Peter :  Bratia  Čapkovci  a Slovensko.- Fotogr.- / Peter Martinák.   

In: Trenčan.- Roč. 2, č. 3 (2009), s. 9.  
 

210. 

Martinák, Peter::  Štefánikovské  atribúty  v Trenčíne. - Fotogr.- /  Peter 

Martinák.  

In: Trenčan.- Roč. 2, č. 10 (2009), s. 9. 
 

211. 

Sedláková, Zuzana:  Ako  to  bolo  s  Čapkovou  divadelnou  hrou  Loupeţník,  

podľa historika sa to uţ nedozvieme.- Fotogr.- / Zuzana Sedláková.  

In: Trenčianske noviny.- Roč. 50, č. 6 (16.2.2009), s. 6.  
 

 



 27 

212. 

Sedláková, Zuzana: Generál Milan Rastislav Štefánik nebol ţiaden krásavec.- 

Fotogr.- / Zuzana Sedláková.   

In: Trenčianske noviny.- Roč. 50, č. 39 (5.10.2009), s. 6. 
 

213. 

Kunstová, Eliška :  Cena  Karla  Čapka  po deváté / Eliška Kunstová. 

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č. 94  (2009), s. 4. 

 

2010 
214.     
Čelko, Vojtech:   Dvadsať  rokov  Ceny  Karla  Čapka / Vojtech Čelko.  

In: Kultura 2010:  bulletin  Klubu  kultury SNČR .- Roč. 17, č. 3 (2010). 
 

215. 

Mišovičová, Eva: Jubilejný dvadsiaty ročník Ceny Karla Čapka bol v znamení 

viacerých  ocenení. - Fotogr.- / Eva Mišovičová. 

In:  Trenčianske noviny.- Roč. 51, č. 21 (31.5.2010), s. 8.  
 

216. 

Rohelová, Olga : Artis Bohemie Amicis / Olga Rohelová.  

In: Zprávy Společnosti Bratří Čapků.- Č. 98  (2010), s. 4. 

 

2011 
217. 

(mis): Otvorili výstavu Iva Velikého / (mis). 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 52, č. 2 (17.1.2011), s. 7.   

        

SCENÁRE 
218. 

A čo  je  báseň... -  Pásmo  veršov  úryvkov  z  esejí  M. Rúfusa.  

Scenár a réţia: Ivo Veliký 

Trenčín, Trenčianske  múzeum,  1993.  
 

219. 

Literárno-hudobné  pásmo  Pieseň  o  kragujevských hrdinoch venované  80.  

výročiu  kragujevskej  vzbury  slovenských  vojakov. Trenčín, Dom  armády  

11. 6. 1998. 

Réţia:  Ivo  Veliký 

Scenár:  Ľuba  Mikulášová  a Ivo  Veliký. 
 

220. 

Literárne  pásmo  VIVAT  KOMENIUS : výber  z diela  Obecná porada  

o náprave  vecí  ľudských . Trenčín,  Dom  armády  21. 11. 2000. 

Preklad, úprava   a réţia:  Ivo  Veliký 

Návrh a výber  textov: Alfréd  Strejček ; Účinkovali :  Marta Halečková,  Jana 

Vidová,  Ivo Veliký 



 28 

 

221. 

Pásmo  veršov  T. Corbiéra,  J.A. Rimabauda,  J. Apollinairea,  E. Rostanda 

(Festival francúzskeho filmu). Trenčianske  múzeum – november  2000. 

Scenár,  réţia  a  recitácia:  Ivo Veliký 
 

222. 

La poésie  d´un  homme.  La  poésie  de  Milan  Rúfus. (Festival slovenského 

filmu).   Englise Forges 17.11.2001.  

Scenár,  réţia :  Ivo  Veliký 
 

223. 

Stretnutie  s poéziou  Milana Rúfusa:   Pásmo  veršov, esejí  a zamyslení. 

Trenčín, Trenčianske múzeum, 22.1.2001. 

Scenár a réţia: Ivo Veliký 
 

224. 

Attauchements  La poésie  des  poetes  slovaques (Festival slovenského filmu). 

Englise  Forges,  22. 11. 2003 

Scenár,  réţia :  Ivo  Veliký 
 

225. 

Oslavy posvätenia kríţa v osade osade  Lúčky  -  Handrbulci  v Soblahove 

21. 9. 2003 

Scenár: Ivo Veliký 
 

226. 

Prezentácia bibliografie Ľudmila Strohnerová:  „Jozef Korený  -  vojak  vo  

svetle  pošty  filatelie  a numizmatiky“. Trenčín, Verejná kniţnica Michala 

Rešetku, 14.11.2003. 

Scenár a sprievodné slovo: Ivo Veliký 
 

227. 

Štefánska  jazda  -  Soblahov  2003 : (  15. výročie). Soblahov. 26. 12. 2003. 

Scenár: Ivo Veliký 
 

228. 

Les  vers  des  grandesd  auteurs  de  la poésie  slovaque. (Festival slovenského 

filmu). Englise  Forges, 19. 11. 2005 

Scenár,  réţia :  Ivo Veliký 
 

229. 

Oslavy  650.  výročia  prvej  zmienky  o obci Trenčianska  Teplá. 18.-

19.6.2005. 

Scenár : Ivo Veliký 
 

 

 



 29 

230. 

Hory a krajina. Vernisáţ výstavy fotografií. Trenčín, Kultúrne a metodické 

centrum Armády Slovenskej republiky.18. 10. 2005. 

Scenár: Ivo Veliký 
 

231. 

Na večnú slávu synov Francúzska. Vernisáţ výstavy. Trenčín, Kultúrne 

a metodické centrum armády slovenskej republiky, 28.7.2005. 

Scenár: Ivo Veliký 
 

232. 

Oslavy  695.  výročia  prvej  písomnej  zmienky  obce Soblahov. 16. 9. 2006.  

Scenár : Ivo Veliký 
 

233. 

Prezentácia knihy Pavol Hamţík: Kolíska šťastia. Trenčín, Verejná kniţnica M. 

Rešetku, 1.12.2006.  

Scenár a sprievodné slovo: Ivo Veliký 
 

234. 

Vôňa  tvojho  tela -  Pásmo  veršov  Paula  Verlainea. (Festival francúzskeho 

filmu). Trenčín, Trenčianske múzeum, 18.11.2006. 

Scenár  a réţia:  Ivo  Veliký 
 

235. 

Génius  orlom  je...  Pásmo  veršov  V. Huga. (Festival francúzskeho filmu). 

Trenčín, Trenčianske múzeum, 24.11.2007. 

Scenár  a réţia:  Ivo Veliký 
 

236. 

SAGESSE -  Choix  des  poésises  de  Laco  Novomeský. (Festival slovenského 

filmu). Englise  Forges -  24. 11. 2007 

Scenár,  réţia :  Ivo Veliký 
 

237. 

Prezentácia knihy Ján Komorovský: Boţí štát v pralesoch a savanách Paraguaja. 

Trenčín, Verejná kniţnica M. Rešetku,  10. 4. 2008. 

Scenár a sprievodné slovo: Ivo Veliký 
 

238. 

Ak  ozvena  ich  hlasu  zoslabne,  zahynieme... Pásmo  veršov,  hudby  a piesní  

na  počesť  básnikov  francúzskeho  odboja. (Festival francúzskeho filmu). 

Trenčín, Café Savana, 22.11.2008. 

Scenár a réţia :  Ivo  Veliký 

 

 

 



 30 

239. 

Pre  teba  moja  láska...Pásmo  poézie a šansónov  Jacquesa  Préverta (Festival 

francúzskeho) filmu|. Trenčín, Reštaurácia Kabaka, 19.11.2010. 

Scenár  a réţia:  Ivo  Veliký 

                                                                                                                                             

NEKROLÓGY 
240. 

Čelko, Vojtech: Významný propagátor českej kultúry na Slovensku-Ivo Veliký 

zomrel.- Fotogr.- /  Vojtech Čelko. 

In: Kultura.- Roč. 18, č. 1 (2011), s. 2-3. 
 

241. 

(PK) : Za Ivom Velikým: odišiel publicista a organizátor kultúrnych podujatí.- 

Fotogr.- / (PK). 

In: Trenčianske noviny.- Roč. 51, č. 48 (6.12.2010), s. 9. 
 

242. 

Váňová, Kristína: Smutná Zpráva - zemřel Ivo Veliký.- Fotogr. - / Kristína 

Váňová. 

In: Zprávy Společnosti bratří Čapků.- Č. 99 (2010), s. 3. 
 

243. 

Zmarcl publicysta i organizator wydarzen kulturalnych, Wielkeiej Slowacja.- 

www.slovakiaguide.pl.- 2.12.2010.  
 

244. 

Zomrel publicista a  organizátor kultúrnych podujatí Veliký.- 

www.webnoviny.sk.- 2.12.2010. 
 

245. 

Zomrel publicista a organizátor kultúrnych podujatí vo Veliký.-  

www. Trencin.sme.sk - 2.12.2010. 
 

246. 

Zomrel publicista a  organizátor kultúrnych podujatí Ivo Veliký.- 

www.slovackizavod.org.rs.- 2.12.2010. 

  

OCENENIA  NA  SÚŤAŽIACH V UMELECKOM  PREDNESE 
 

1. miesto v kategórii B- próza 

Súťaţ Matice slovenskej v umeleckom prednese tvorby  Janka Kráľa ; 

Liptovský Mikuláš 25.3.1972. 

prednesený úryvok - Alexander Matuška:  Štúrovci. 
 

1. miesto - próza 

Štúrova  Modra  1972 ; krajské kolo 

 

http://www.slovakiaguide.pl.-/
http://www.webnoviny.sk.-/
http://www.slovackizavod.org.rs.-/


 31 

1. miesto - próza 

Celoslovenská  súťaţ  v prednese  slovenských ľudových  rozprávok ;  Lučenec  

24. 3. 1973.    

prednesený úryvok - Pavol Dobšinský : O troch grošoch.  

          

1. miesto - próza 

Hviezdoslavov  Kubín  3.-7. 10. 1973. 

prednesený úryvok - Vladimír Mináč:  Dúchanie do pahrieb. 
 

Hlavná cena  

Celoštátny  festival  v prednese revolučnej  poézie  a prózy ; Liptovský  

Mikuláš 1985. 

prednesený úryvok - Michail Šolochov:  Osud  človeka. 
 

2. cena  - próza 

Štúrova Modra 1985. 

prednesený úryvok -  Karel Čapek:  Tonko. 
 

Cena  za  angažovanú  dramaturgiu 

Plávkov  Liptov  1986. 

prednesený úryvok - Vojtech Mihálik: Rozhovory o chudobe. 
 

Čestné  uznanie 

Plávkov  Liptov 1987. Festival v prednese revolučnej poézie a prózy. 

prednesený úryvok - Dumbadze:  Zákon  večnosti. 
 

Cena  diváka 

Plávkov  Liptov  1988. 
 

Čestné  uznanie - próza 

Plávkov  Liptov  1989. Súťaţ  v prednese  revolučnej  poézie  a prózy. 

prednesený úryvok  - Alexander Matuška: Štúrovci. 

 

VYZNAMENANIA 
Pamätná  medaila  J. A. Komenského  pri  príležitosti  Roka  vzdelávania.  

Udelila: Socialistická  akadémia -  1970 
 

Pamětní  medaile  J. A. Komenského  za  spolupráci  při  naplňování  myšlenek  

J.A.Komenského. 

Udelilo: Muzeum  J. A. Komenského  v Uherském  Brodě  -  1970 
 

Zaslúžilý  pracovník  kultúry  okresu  Trenčín 

Udelil: Okresný  národný  výbor  Trenčín  - 1990  
 

 



 32 

Medaila  Karla  Čapka  za  bádateľskú  a umeleckú  činnosť  a  zviditeľňovanie  

diela  bratov  Čapkovcov  doma  i v  zahraničí 

Udelila:  Společnost  bratří  Čapků  Praha -  1991 
 

Cena Karla Čapka za rok 1992   

Udelili: Mesto  Trenčianske  Teplice,  Slovenské  liečebné  kúpele  Trenčianske  

Teplice a  Kruh  priateľov  českej  kultúry  Bratislava  -   1993 
 

Čestný  Strieborný  odznak  Zväzu slovenských  filatelistov  za  prácu  

v prospech  ZSF 

Udelil: Zväz slovenských filatelistov Bratislava – 1997 
 

Pocta  generálneho  riaditeľa  Národného  osvetového  centra za  šírenie  

umeleckého  slova  a propagáciu  slovenskej  literatúry 

Udelilo: Národné osvetové centrum Bratislava  -  2006 
 

Pamätná  medaila  za  dlhoročný  rozvoj  umeleckého  prednesu  

Udelilo: Trenčianske  osvetové  stredisko  Trenčín  -  2006 
 

Medaila  Mesta  Békéscaba  za  rozvíjanie  spolupráce  medzi  spriatelenými  

mestami 

Udelilo: Mesto  Békéscsaba  - 2006 
 

Pamätná  medaila  M. R. Štefánika  za  propagáciu  života  diela  slovenského  

velikána 

Udelil: Slovenský  letecký  zväz  gen. M. R. Štefánika –2007 
   
Strieborný  odznak  Zväzu  slovenských  filatelistov za  dlhoročnú  prácu   

Udelil: Zväz  slovenských  filatelistov  Bratislava  -  2009 
  
Medaila  ARTIS  BOHEMIAE  AMICIS  za  šíření  dobrého  jména  české  

kultury 

Udelil:  Minister  Českej republiky  Praha -  2010  

 

MENNÝ  REGISTER 
  

Abel, M.   162 

(aj)   71 

Babiar, Ján   109 

Backová, Hana    188 

Bakalíková, Daniela   188 

Baláţ, Jaroslav   39 

Bolebruch, Štefan    1 

Borčin, E.   146 

Brejerová,  Jana   173 

Bruna, Július   37 

Buzássy, Ján   24 

Čajová, Jaroslava   194 

Čelko, Vojtech   204, 208, 214, 240 

Černý, František   170, 171 

Čery, Jozef   43 

Dostálová, Kateřina   201 

Drobena  M.     166 

Ďurech, Karol   149 

(EM)   163, 164 

-eť-   138 



 33 

fč    172 

Findra, Ján   153 

Fišar,  Vlastimil   157 

-fr-   152 

Galbičková, Lýdia   207 

Gallová, Iveta   192 

(gi)   177, 182, 187     

Gönci, Juro   186 

Grófová, Terézia   109, 168 

Halečková, Marta   32, 220 

Hámor, Laco   155 

Hlaváčová, Agáta   151 

Hlobeň, Tibor   93 

Húserka, Zdeno   2 

Igoľnicynová, Tamara   179 

IS.    174 

jč   193, 203  

J.K.   147 

J.P.   145 

Jupka   206 

Kamarášová, Jana   32 

Kamenistý, Ján   148, 154 

Klučo, M.   144 

Kobza, Ladislav   2, 24, 27 

Kocnár, Peter   25  

Koppiová, Andrea   191 

Korený, Jozef   196, 199 

Košecká, Jozefa   41 

Kováč-Adamov, Mišo   41 

Kroner, J.   20 

Kršková, Eva   32 

Kubelová, Mária   51 

Kubo, Igor   99 

Kukučka, Ján   18 

Kunstová, Eliška   213 

Kuţela, Leo   180 

Ký   195 

Kyška, Milan   184, 202 

-la-   176 

Lajcha, Ladislav   33, 36 

Lehocká,  Oľga   165 

Lesňák, Rudolf   142 

Mader, Valerián   24 

Martinák, Peter   209, 210 

Masár, Ivan   181 

Masárová, Janka   30, 35, 37 

Mědílek, Boris   9 

Melišová, Helena   31 

Mercek, Rudolf   2, 168 

Mešková, Oľga    21 

-mih-   159 

Mikulášová, Ľuba   219 

(mis):   217 

Mišovičová, Eva   215 

Moško, Pavol   6 

Muchová, Jana   30, 37 

Nitrová, Ľuba   160, 161 

Okál, Miloslav   24 

Pádivý, Jaroslav   21, 25 

(PK)   241 

Protiva, Josef   175, 189 

(r)   76   

-r.p-   167 

Rohelová, Olga   200, 205, 216 

Rybníček, Ferdinand   2, 168, 183 

Sedlačko. E.   162 

Sedláková, Zuzana   211, 212 

Skalka, Ivan   143, 168 

Sovová, Mária   190, 197, 198 

Staroňová, Gabriela   158 

Stoklasa, Radovan   140 

Strejček, Alfréd   220 

Strohnerová, Ľudmila   27, 178, 179 

Surmár, Karol   168 

Tomčík, Miloš   34 

Škopek, J.   20 

Štepitová, M.   144 

Šustek, Marcel    150 

Švikruha, Jozef   12 

Vacina, Ladislav   9 

Váňová, Kristína    241 

Varinská, Viera   32,  

Veliký, Ivo   1-141, 178, 179, 208,  

   218-239 

Vidová, Janka   220 

Ţivčáková, Severína   25, 31, 36, 42-  

   44, 46, 49-50, 53-54 

 



 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––- 

 

Názov: Ivo Veliký 

Podnázov: Personálna bibliografia 

Zostavila: Eva Struhárová 

Zodpovedný redaktor: Mgr. Lýdia Brezová 

Obálka: Mgr. Peter Martinák 

Vydala: Verejná kniţnica Michala Rešetku v Trenčíne v marci 2011 

Počet výtlačkov: 30 

ISBN: 978-80-85135-37-4 

EAN:  9788085135374 

 

 

 


